
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Зареченская основная общеобразовательная школа  

Октябрьского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗ 

05.07.2023                                                                                                            № 158–О 

 

О мерах по усилению антикоррупционной деятельности 

в МОБУ Зареченская ООШ на 2023-2024 учебный год 

 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы по 

противодействию коррупции в учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пыстоговой О.С., заместителю директора: 

         1.1. Изучить нормативно-правовую базу о противодействии коррупции.  

         1.2. На информационных стендах, расположенных  в  учреждении, 

проконтролировать наличие следующих материалов: 

- нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения 

(лицензия, Устав и т.д.); 

- нормативные акты о режиме работы учреждения; 

- нормативные акты о процедуре приема в образовательное учреждение; 

- другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной 

базы; 

- график и порядок приема граждан  администрацией учреждения по личным 

вопросам. 

          1.3. Провести с педагогическим составом разъяснительную работу о 

противозаконности коррупционных действий. 

          2. Классным руководителям и учителям–предметникам усилить работу с детьми 

по нравственному и правовому воспитанию. Осуществлять работу по формированию 

у обучающихся основ правового сознания, используя методический и практический 

материал. 

  3.  Классным руководителям в рамках проведения родительских собраний:  

- провести с родителями (законными представителями) обучающихся 

разъяснительную работу о противозаконности коррупционных действий; 



- предоставить родителям (законным представителям) необходимую и 

достоверную информацию по вопросам оказания платных образовательных услуг, 

привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических лиц, в т. ч. сведения о возможности, порядке, условиях внесения 

физическими (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых 

взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных 

средств на нужды общеобразовательной организации, а также осуществления 

контроля за их расходованием. 

            4. Матвиенко А.В., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте учреждения: 

-  провести корректировку и обновление информационных материалов по 

антикоррупционной деятельности; 

- проверить наличие номера телефона «горячей» линии Министерства 

образования Приморского края по вопросам незаконных сборов денежных средств: 

(4232) 245-34-30;  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор учреждения                                                                         Л А. Сидоренкова  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-10T13:09:20+0500




